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Moderne Lebensqualität

Die strack AG in Schaffhausen unterstützt Altersheime, 
Spitäler, Rehazentren und Spitex-Organisationen mit be-
währten Produkten für den Pflegebedarf.

In unserer Winteraktions Broschüre finden Sie eine Aus-
wahl an praktischen Hilfsmitteln, die den Alltag erleich-
tern, die Sicherheit erhöhen und die Lebensqualität Ihrer 
Bewohnerinnen, Patienten und Klientinnen verbessern. 

 
Kostenlos testen?
Viele unserer Artikel können Sie zudem unverbindlich und 
kostenlos testen. Wenden Sie sich dafür bitte an die re-
gional zuständige Person – wir beraten Sie gerne 
persönlich.



Roland Forster

Dario Bernardini

Leitung Reha-, Heim und Spitalbedarf 
Verkauf Region West

Verkauf Innendienst / Privatkunden & Spitex Betreuung

Verkauf Region Ost 
Rehatechniker

roland.forster@strack.ch
+41 79 799 57 71 

dario.bernardini@strack.ch
+41 79 630 11 01 

Giancarlo Tiberi

giancarlo.tiberi@strack.ch
+41 79 194 53 01 
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Antidekubitusmatratze Hyper Foam 2 clinic 
GREENLINE

• Geeignet zur Schmerztherapie
• Bei sehr hohem Dekubitus-Risiko bis Stadium 4
• Thermisch aufbereitbar nach RKI-Richtlinien
• Max. Benutzergewicht: 0 bis 150 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

GRHF2CL090200 Hyper Foam 2 clinic GREENLINE CHF 560.- CHF 420.- 

inkl. Inkobezug  
inkl. Randzonenverstärkung
GREENLINE 22% weniger CO2

IV
Dekubitusgrad nach EP

UA
P

jetzt 420.-
25% Rabatt

vorher 560.-
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Wechseldruckmatratze Pain & Therapie

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

PAIN&THERAPIE Pain & Therapie CHF 4‘249.- CHF 3'186.75  

IV
Dekubitusgrad nach

EP
UA

P

• Pulsationssystem zur Dekubitus- und Schmerztherapie
• Für Patienten von 30 bis 135 kg Körpergewicht
• Pulsations- und Statikmodus
• Bei sehr hohem Dekubitus-Risiko bis Stadium 4

jetzt  3'186.75

25% Rabatt

vorher 4’249.-
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Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

BE 21008 Elbacare CHF 4'186.- CHF 3'348.80

nur  3'348.80

20% Rabatt

vorher 4'186.-

Pflegebett Elbacare

Das Elektrobett ELBACARE von Tecfor care überzeugt durch seine Vielseitigkeit. 
Das moderne Pflegebett bietet Komfort, Ergonomie und Ästhetik. 

Die Einstellungen helfen der pflegebedürftigen Person, eine komfortable Position 
zu erreichen und dem Pflegepersonal für eine angenehme Unterstützung. Die 
Zentralbremse sowie die leicht zu reinigende Oberfläche des Elektrobettes sind 
ebenfalls Vorteile für die Pflegefachpersonen. 

• Liegeflächenmass: 90 x 200 cm
• Höhenverstellung: 24 - 80 cm
• Max. Belastbarkeit:  235 kg
• Inkl. Zentralbremse
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Beistelltisch

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

01858 Plus (schwenkbare Tischplatte) CHF 522.- CHF 417.60
BC 9.04.0548380 Server (fixe Tischplatte CHF 522.- CHF 417.60  

Dank des U-förmigen Fahrgestells eignet sich der Tisch für alle Pflegeumgebungen 
und bietet so eine maximale Stabilität. Die Tischbegrenzung aus Aluminium verhin-
dert umabsichtliches Herunterfallen von Gegenständen.

• Abmasse Tischplatte: 90 x 40 x 2 cm
• Höhenverstellung von 82 - 106 cm
• Leichte und stufenlose Einhandbedienung
• 4 einzelfeststellbare Doppellaufrollen ø 65 mm
• Belastbar bis 40 kg
• Lackiert in RAL 9023 (perldunkelgrau)
• Dekor Tischplatte: Lindberg Eiche (R20021)

jetzt  417.60

20% Rabatt

vorher 522.-

Beistelltisch Plus

Beistelltisch Server
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Niedrigpflegebett Fondo Ultra Low Bett

Das Niedrigpflegebett überzeugt insbesondere durch die Funktion der boden-
nahen Absenkung des Bettgestells. Diese Eigenschaft dient der Sturzprophylaxe 
und ist besonders für sturzgefährdete Menschen in der häuslichen Pflege sowie in 
Pflegeheimen geeignet.

• Liegefläche: 90 x 200 cm
• Höhenverstellung: 67 bis 640 mm
• Max. Belastbarkeit: 170 kg
• Matratzenführung an Kopf- und Fussteil
• Elektrisch verstellbare Rückenlehne bis 70°
• Elektrisch verstellbare Oberschenkellehne bis 30°
• Fusshochlagerung mechanisch verstellbar in 5 Positionen
• 4 Laufrollen mit Einzelradfeststellung
• 29 Volt Spannungsversorgung für erhöhte Sicherheit
• Handschalter mit Erstfehlersicherheit und Sperrfunktion
• Schutzklasse IPX 4
• Trendelenburg-/ Anti -Trendelenburgfunktion
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Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

00506 Fondo Ultra Low Bett CHF 2’497.- CHF 1'997.60

jetzt 1'997.60

20% Rabatt

vorher 2’497.-

Mögliches Zubehör: 

• Aufrichter mit Handgriff
• Leseleuchte
• Unterbettbeleuchtung 

für Kopf-/ und Fussende
• Klappbare Seitengitter

Weissbuche Nussbaum Kirsche Lindberg Schoko Weitere
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Kunstleder,
titan

Kunstleder,
schwarz

Kunstleder,
crystal

Aufstehsessel Bologna

Artikel-Nr. Bezeichnung Bezug, Farbe Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

HC13015-TI Kunstleder, titan (grau) CHF 4‘689.- CHF 3'985.65 
HC13015-BL Kunstleder, black (schwarz)

HC13015-CY Kunstleder, crystal (beige)

• Verstellbare Sitzhöhe
• Geeignet für den Transfer
• „Herz-Waage-Position“ zur Venenentlastung

jetzt  3'985.65

11

15% Rabatt

vorher 4‘689.-
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Mikrosamt, 
graphite

Aufstehsessel Cortina

Artikel-Nr. Bezeichnung Bezug, Farbe Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

8861H-BL Kunstleder, black (schwarz) CHF 3'339.- CHF 2'838.15
8861H-TI Kunstleder, titan (grau)

8861H-GR Mikrosamt graphite

• Rückenlehnen- & Fussstützenver-
stellung

• Um 180° drehbar
• Mt Sitzheizung
• USB Anschluss

Kunstleder,
titan

Mikrosamt, 
graphite

Kunstleder,
schwarz

nur 2'838.15

15% Rabatt

vorher 3‘339.-
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Aufstehsessel Comfort Plus

Artikel-Nr. Bezeichnung Bezug, Farbe Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

8454-PU-BL Kunstleder, schwarz CHF 2'189.- CHF 1'860.65
8454-MF-BG Mikrofaser, beige

8454-PU-WH Kunstleder, creme weiss

8454-PU-GR+BL Kunstleder, grau / schwarz

8454-MF-CA+BL Mikrosamt / Kunstleder, 
anthrazit/ schwarz

8454-VLV-BL+BL Mikrosamt / Kunstleder 
schwarz

jetzt  1'860.65

15% Rabatt

vorher 2'189.-

ex
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schwarz beige creme / weiss grau / schwarz anthrazit / 

schwarz
schwarz

2 Motoren
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Bewegungstrainer MOTOmed Loop.la

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

260.030 MOTOmed Loop.la CHF 6’719.85 CHF 5'711.90

Das MOTOmed ergänzt die Bewegungstherapie in medizinischen Einrichtungen 
und im häuslichen Bereich ideal, da es eine regelmässige Aktivität fördert. Der 
Trainingswechsel gelingt mühelos: Die Umstellung von Arm- auf Beintraining 
erfolgt direkt über das Display des MOTOmed Loop.la.

Das neue 7“ grosse Farb-Touch-Display ist ein-
fach und intuitiv bedienbar und bietet intel-
ligente Funktionen in innovativer Form an. 
Selbstverständlich 
ist das Display 
auch für die
Wischdes-
infektion 
geeignet. jetzt  5‘711.90

vorher 6’719.85

15% Rabatt 
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Bewegungstrainer MOTOmed muvi

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

 300.000 MOTOmed muvi CHF 10'032.10 CHF 8'828.25

Das simultane Bewegungskonzept ist ein innovatives Feature, welches das MOTO-
med muvi einzigartig macht. Erstmals ist es möglich, gleichzeitig mit den Beinen 
und den Armen zu trainieren.

jetzt  8'828.25

vorher 10'032.10

12% Rabatt 
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Beinsicherung Manschette Kipp- und Abstandsicherung

Diverses Zubehör erhältlich wie zum Beispiel: 

Bewegungstrainer Thera-Trainer Tigo

Für das tägliche Bewegungstraining zu Hause 
und professionelle Therapiekonzepte für die 
neurologische und geriatrische Rehabilitation. 
Der Thera Trainer Tigo ermöglicht Menschen 
mit Bewegungseinschränkungen das therapeu-
tische Training der Beine bzw. des Oberkörpers.
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Bewegungstrainer Thera-Trainer Tigo

Artikel-Nr. Bezeichnung Display Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

A003-882 Tigo 562 Beintrainer 2,7“ Display CHF 5’279.60 CHF 4‘751.65
A004-730 Tigo 630 Beintrainer 7“ Display CHF 6'391.95 CHF 5'752.75
A003-128 Tigo 566 Arm- & Beintrainer 2,7“ Display  CHF 6'679.50 CHF 6'011.55
A004-028 Tigo 632 Arm- & Beintrainer 7“ Display CHF 7'788.60 CHF 7'009.75
Zubehör

A001-428 Beinsicherung CHF 287.55 CHF 258.80
A002-440 Manschette CHF 263.75 CHF 237.40
A003-735 Kipp- und Abstandsicherung CHF 820.50 CHF 738.45

2,7“ Display

7“ Display

ab 4‘494.80

vorher 5’279.60

10% Rabatt
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Sauerstoffkonzentrator Kröber

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

KRO2.00 Kröber CHF 1'428.95 CHF 1'171.94

Ein servicefreundlicher und geräusch-
armer Sauerstoffkonzentrator in mo-
dernem Design. 

Durch die kompakten Masse und die 
Vielzahl elektronischer Hilfen ist der 
Kröber bestens für den Heim- und 
Praxisbereich geeignet.

 hohe Servicefreundlichkeit
 flüsterleise
 mikroprozessorgesteuert
 USB-Schnittstelle
 leicht zugängliche Filter

jetzt 1‘171.95

vorher 1'428.95

18% Rabatt
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Aufstehlift Sabina II

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

2020003 Sabina II EE  CHF 6'467.60 CHF 5'023.65
2027002 Hebebügel CHF 776.15 CHF 620.92

Der Sabina II Lifter erfüllt die Anforderungen 
einer Vielzahl von Patienten, indem er die 
Möglichkeit bietet, sich bei jedem Aufsteh- 
oder Hebevorgang an die Fähigkeiten des 
einzelnen Patienten anzupassen.

Einstellbare Höhe
Breitenverstellung
Leistungsstarker Hubmotor
Verschiedene Hebebügel verfügbar
Max. Belastbarkeit: 200 kg aktiv / 150 kg passiv

jetzt 5'174.10

vorher 6'467.60

20% Rabatt 
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Freistehbarren RFH

Die spezielle Konstruktion des Freistehbar-
rens ermöglicht sicheres und stabiles Stehen 
ohne zusätzliche Verankerungen. Durch die 
integrierten Transportrollen kann der Frei-
stehbarren an jede Stelle mit ebenem Unter-
grund gerollt werden.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

0230000000 Freistehbarren CHF 7'069.75 CHF 6'362.80

jetzt  6'362.80

vorher 7'069.75

10% Rabatt

Breite: 77,5 cm
Länge: 112 cm
Höhe: 100 cm
Gewicht: 65 kg
Max. Belastbarkeit: 150 kg
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inkl. elektrischer 
Gurtaufrollvorrichtung

inkl. Kniepelotten

Diverses Zubehör erhältlich

Kopfstütze

Fussplatte Rückenpelotte Tischrand

Kniepolster (stufenlos 
winkelverstellbar)
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Steh- und Balancetrainer Thera-Trainer Balo

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

A001-494 Balo CHF 10'176.55 CHF 9'158.90
A002-358 Elektrisches Aufrichtesystem CHF 5'174.75 CHF 4'657.25
A002-353 Patientenhaltegurt M CHF 703.75 CHF 633.40

Der THERA-Trainer Balo eignet sich als dynamischer und statischer Steh- und Balance-
trainer. Sicheres Stehen und Gleichgewicht bilden die Grundlage aller Aktivitäten des 
täglichen Lebens. Mit Hilfe der THERA-Trainer Steh- und Balance-Trainer können Sie Ihr 
Gleichgewicht verbessern, Ihren Kreislauf stabilisieren und den Stoffwechsel anregen. 

jetzt 9'158.90

vorher 10'176.55

10% RabattEl. Aufrichtsystem Patientenhaltegrut
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LIKO Comfort Sling Plus High 

Der Liko ComfortSling Plus ermöglicht eine bequeme Sitzposition und einen siche-
ren Transfer von Pflegebedürftigen beispielsweise zwischen Bett und Rollstuhl. Er 
passt sich an den Pflegebedürftigen an, und es sind keine individuellen Anpassun-
gen erforderlich. 

Artikel-Nr. Grösse Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

35350304 S (20 - 25 kg)  CHF 553.45 CHF 442.75

35350305 M (40 - 80 kg) CHF 565.35 CHF 452.28

35350306 L (70 - 110 kg) CHF 596.70 CHF 477.36

35350307 XL (> 100 kg) CHF 820.50 CHF 656.40

ab 442.75

ab 553.45

20% Rabatt 
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Patientenlift Viking M

• Steuereinheit mit wichtigen Informationen
• Drei unterschiedliche Höheneinstellungen 
• Intuitive und ergonomisch gestaltete 

Handsteuerung
• Umfangreiches Sortiment an Zubehör

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

2040045 Viking M CHF 6'634.10 CHF 5'307.30
2006106 Batterie  CHF 451.85 CHF 361.50 

jetzt 5‘307.30

vorher 6'634.10

20% Rabatt
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Patientenlift Golvo 9000

• Vertikale Hebebewegung
• Parallele Breitenverstellung des Fahrgestells
• Unterstützung von Patienten/

Pflegebedürftigen während der Gehübung
• Benutzerdisplay
• Schnellwechselhaken
• Ergonomische Handsteuerung
• Umfangreiches Sortiment an Zubehör
• Zwei Hubgeschwindigkeiten

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

2000045 Golvo 9000 CHF 9'690.10 CHF 7'752.10
2006106 Batterie  CHF 451.85 CHF 361.50 

jetzt 7‘752.10

vorher 9'690.10

20% Rabatt
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Deckenlift - Heben ohne Grenzen

Dank einer Vielzahl von Anwendungen im Bett, beim Aufstehen und ausserhalb 
des Bettes können Patienten bequem früher mobilisiert werden.

Liko verfügt auch Deckenlifter für Raum-zu-Raum-Patiententransfer. 

Fragen Sie uns an für eine Fragen Sie uns an für eine Fragen Sie uns an für eine Fragen Sie uns an für eine Fragen Sie uns an für eine Fragen Sie uns an für eine 
kostenlose Beratungkostenlose Beratungkostenlose Beratungkostenlose Beratungkostenlose Beratungkostenlose Beratung

vor Ortvor Ortvor Ort
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Wir helfen Ihnen dabei, die passende Lösung für Ihre individuellen Anforderun-
gen an die Patientenmobilität, die Pflegeprotokolle und Einrichtungen/Räume zu 
finden.

Der Motor kann einfach an der Deckenschiene angebracht oder davon abgenom-
men werden, um einen bequemen Transport zwischen Räumen mit minimalem 
Aufwand und ohne Leiter zu erleichtern.
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Arthritis Rollator Tiger  

Die Mobilex Arthritis Rollatoren sind ausgesprochen stabil und leicht manövrierbar. 
Zusätzlich sind die weichen und bequemen Unterarmstützen mit ihren Bremsgrif-
fen in Tiefe, Winkel und Höhe einstellbar. Die Armlehnen sind drehbar.

• Max. Belastbarkeit: 150 kg / 200 kg (Outdoor)
• Gesamtbreite: 62 cm / 71 cm (Outdoor)
• Gewicht: 9,5 kg / 12 kg (Outdoor) ab 530.65

vorher 624.30

15% Rabatt

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

312202 Tiger Indoor braun CHF 624.30 CHF 530.65

312205 Tiger Outdoor braun CHF 740.25 CHF 629.20

Indoor

Outdoor
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Indoor Rollator Jaguar 

Der Rollator Jaguar hat einen Rahmen aus Aluminium und kann leicht zusammen-
gefaltet werden. Insgesamt ist die Struktur sehr leicht, bietet aber eine hohe 
Stabilität, gekoppelt mit einer extremen Leichtgängigkeit.

• Max. Belastbarkeit: 100kg
• Gesamtbreite: 54,5 cm 
• Gewicht: 6,3 kg nur 211.55

vorher 248.90

15% Rabatt

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

312412 Jaguar champagner CHF 248.90 CHF 211.55

312417 Jaguar grün CHF 248.90 CHF 211.55
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Rollator Taima M-ECO 

Der Rollator Taima M-ECO besteht aus einem robusten Stahlrohr-Rahmen. Der 
Rollator wird mit Rückenbügel, Einkaufsnetz und Gehstockhalter ausgeliefert. Er ist 
einfach faltbar und verriegelbar und steht auch in gefaltetem Zustand. Mit 
Ankipphilfe zum leichten Überwinden von Hindernissen.

• Max. Belastbarkeit: 150 kg
• Gesamtbreite: 63 cm
• Gewicht: 8,1 kg

jetzt 211.65

vorher 249.-

15% Rabatt

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

200061 Taima M-ECO CHF 249.- CHF 211.65
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Pflegerollstuhl Netti 4U CE Plus 1.215

Artikel-Nr. Beschreibung Sitzbreite Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

D64040 Netti 4U CE Plus 40 cm CHF 3’432.70 CHF 2‘746.15
D64045 Netti 4U CE Plus 45 cm

D64050 Netti 4U CE Plus 50 cm

Multifunktionsrollstuhl mit grossem Zube-
hör-Programm. Flexibilität für Geriatrie. Ein-
steiger für neurologische Krankheitsbilder.

nur  2‘746.15

20% Rabatt

vorher 3’432.70
• Max. Belastbarkeit: 135 kg
• Gesamtbreite: Sitzbreite + 19,5 cm
• Einhändig bedienbare Armlehne
• Höhenverstellbare Schiebegriffe
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Gehwagen Topro Taurus

Artikel-Nr. Bezeichnung Bremse Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

814785 Taurus H Basic ohne Bremse CHF 1'777.- CHF 1'510.45
814787 Taurus H Premuim mit Bremse CHF 2'424.- CHF 2'060.40
814790 Taurus E Basic ohne Bremse CHF 3‘530.- CHF 3‘000.50
815710 Taurus E Premium mit Bremse  CHF 4'291.-  CHF 3'647.35

Stufenlose Höhenverstellung
Vier bremsbare Räder
Hinterräder sind arretierbar

ab 1‘510.45

15% Rabatt

vorher 1‘777.-
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• Verlängerter Anpassrücken 
• Sitz- und Rückengurt gepolstert 
• Seitenteil höhenverstell-, hoch-
       klapp- & abschwenkbar
• Armlehnenpolster tiefenver-

stellbar 
• Kniehebelbremse 
• Greifreifen aus Aluminium 
• Beinstützen abnehm- & weg-

schwenkbar 
• Fussstützen winkelverstellbar 
• Pannensichere PU-Bereifung
• Sitzkissen & Trommelbremse
• Radstandsverlängerung 
• Haltegurt, Stockhalter, Stütz-

rollen
• Passive Beleuchtung 
• Steckachse
• Max. Benutzergewicht: 130 kg

Rollstuhl Meyra Eurochair2 2.750 

inkl. Begleitpersonenbremse

Artikel-Nr. Sitzbreite Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

9275032 38 cm CHF 1‘285.- CHF 963.75
9275024 40 cm

9275033 43 cm

9275034 46 cm

9275035 48 cm       

9275036 50 cm

Der Rollstuhl Meyra Eurochair2 2.750 ist durch 
seine Qualität, Langlebigkeit und Funktionali-
tät seit vielen Jahren ein Begriff. 

jetzt 963.75

25% Rabatt

vorher 1‘285.-
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• Sitzbreite 37 - 52 cm
• Sitztiefe 42 cm
• Gesamtbreite SB + 19 cm
• Gesamtgewicht 18,4 kg
• Belastbarkeit 125 kg

Rollstuhl S-Eco 300
inkl. Begleitpersonenbremse

Artikel-Nr. Sitzbreite Preis inkl. MwSt.

1031373504 37 cm CHF 490.-
1031403504 40 cm

1031433504 43 cm

1031463504 46 cm

1031493504 49 cm

1031523504 52 cm

Der S-Eco 300 Rollstuhl 
definiert Flexibilität und 
Anpassungsfähigkeit neu, 
um die individuellen Be-
dürfnisse unserer Kunden 
bestmöglich zu erfüllen. 

NUR 490.-
TIEFRREIS
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Artikel-Nr. SB x ST x SH  Preis inkl. MwSt

In
ko

be
zu

g

CONG38408-I 38 x 40 x 8 cm CHF 387.45
CONG40428-I 40 x 42 x 8 cm

CONG42428-I 42 x 42 x 8 cm

CONG45428-I 45 x 42 x 8 cm

CONG48458-I 48 x 45 x 8 cm

CONG50458-I 50 x 45 x 8 cm

Antidekubitus Sitzkissen Kubivent Contura

Artikel-Nr. Artikel-Nr. SB x ST x SH  Preis inkl. MwSt

Te
xt

ilb
ez

ug

CON38408

In
ko

be
zu

g

CON38408-I 38 x 40 x 8 cm CHF 290.05
CON40428 CON40428-I 40 x 42 x 8 cm

CON42428 CON42428-I 42 x 42 x 8 cm

CON45428 CON45428-I 45 x 42 x 8 cm

CON48458 CON48458-I 48 x 45 x 8 cm

CON50458 CON50458-I 50 x 45 x 8 cm

Antidekubitus-Sitzkissen Kubivent ConturaGel

mit Gel-Einlage

III
Dekubitusgrad nach EPUAP• Viscoelastische Sitzfläche

• Anatomisch korrekter Halt
• Waschbar bis 60°
• Anti-Slip Ausstattung

jetzt 232.05
20% Rabatt

jetzt 309.95
20% Rabatt

III

Dekubitusgrad nach EPUAP

Gel-Einlage für hoch wirksame 
Sitzbeinhöcker-Entlastung
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Gel-Einlage für hoch wirksame 
Sitzbeinhöcker-Entlastung

Antidekubitus-Sitzkissen Kubivent Thera Cubus

Artikel-Nr. Artikel-Nr. SB x ST x SH  Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

bi
s 

70
 k

g

RZ82

üb
er

 7
0 

kg

RZ82-09 35 x 40 x 8 cm CHF 329.20 CHF 263.35
RZ810 RZ810-09 35 x 45 x 8 cm CHF 398.45 CHF 318.75
RZ83 RZ83-09 40 x 40 x 8 cm CHF 402.50 CHF 322.00
RZ84 RZ84-09 40 x 45 x 8 cm CHF 423.55 CHF 338.85
RZ85 RZ85-09 45 x 45 x 8 cm CHF 464.70 CHF 371.75
RZ86 RZ86-09 45 x 50 x 8 cm CHF 495.85 CHF 421.45

III
Dekubitusgrad nach EPUAP

• Punktuelle Druckentlastung
• Waschbar bis 60°
• Inkl. Baumwollbezug
• Anti-Slip Ausstattung ab 263.35

Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

20% Rabatt

Artikel-Nr: SB x ST x SH  Preis inkl. MwSt

40400-AKS 40 x 40 x 8 cm CHF 143.55
40401-AKS 40 x 45 x 8 cm

40402-AKS 45 x 45 x 8 cm

40403-AKS 50 x 40 x 8 cm

40404-AKS 50 x 45 x 8 cm

Antidekubitus-Sitzkissen AKS

• Patientengewicht 20 bis 140 kg
• dreischichtiger Aufbau mit komplexen Einschnitten 

in der mittleren Schicht
• optimale Mikroklimaregulierung
• feste untere Schicht für hohe Stabilität
• inkl. wasserundurchlässigem inkoair-Bezug IV

Dekubitusgrad nach EPUAP

nur  122.-

15% Rabatt
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Artikel-Nr. Bezeichnung Sitzhöhe Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

80229270 Clean 49 cm CHF 687.- CHF 583.95
80229271 Clean 55 cm CHF 687.- CHF 583.95
80229208 Clean höhenverstellbar CHF 966.- CHF 821.10

Becken Seitenpelotten

Komfort PolsterungSicherheitsgurt Becken Seitenpelotten

Dusch- und Toilettenstuhl Clean

ab 583.95

15% Rabatt 

BeckenBeckenvorher 687.-
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• Sitzfläche höhen- und winkelverstellbar
• Rückeneinheit weich gepolstert und individuell 

einstellbar
• Inklusive Kopfstütze
• Ergonomische Armlehnen, hochklappbar

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

8022 9410 Swift Mobil CHF 2’111.- CHF 1‘794.35

Dusch- und Toilettenstuhl Swift Mobil Tilt 2

nur 1‘794.35

15% Rabatt

vorher 2‘111.-
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Duschstuhl Swift

 Rostfrei
 Höhenverstellbar
 Leicht zu reinigen
 Robust

Der Duschstuhl Swift kann genau auf Ihre Bedürf-
nisse angepasst werden. Die Arm- oder Rücken-
lehne ist abnehmbar. Die Höhe der Sitzfläche 
kann ganz einfach und schnell mit der Klickfunk-
tion verstellt werden. 

Inkl. Arm- und Rückenlehne!

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Preis inkl. MwSt Aktion inkl. MwSt.

81701430 Duschstuhl Swift grau CHF 140.- ab 3 Stk. CHF 119.-
81701630 Duschstuhl Swift weiss CHF 140.-

81701530 Duschstuhl Swift eisblau CHF 140.-

81701730 Duschstuhl Swift grün CHF 140.-

nur 119.-
15% Rabatt

ab 3 Stück

Neue Farben
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Pflegebadewanne TR 900

höhenverstellbar  

• integriertes Panel macht die Bedienung einfach und komfor-
tabel

• hochwertige Verarbeitung 
• verstellbarer Wannenverkürzer
• elektromotorische Höhenverstellung
• Thermostat-Mischventil mit Verbrühschutz
• Doppelte Einlaufdüsen für schnelles Befüllen
• Duschbrause mit Schlauch
• digitales LED-Thermometer für Dusche und Einlaufdüsen
• Länge x Breite: 2325 x 830 mm
• Benutzergewicht: max. 150 kg
• Arbeitshöhe: 600 - 1100 mm

für Verbrennungspatienten

Preis auf Anfrage
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Pflegebadewanne TR Comfortline 

Preis auf Anfrage

• in diversen Farben erhältlich
• Luftsprudel und Farblichttherapie optional erhältlich
• anspruchsvolles Design
• Länge x Breite: 2080 x 780 mm
• Benutzergewicht: max. 150 kg
• Arbeitshöhe: 650 - 1100 mm
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Pflegebadewanne TR 1700

höhenverstellbar 

Diese Pflegebadewanne ist speziell dafür ausgelegt, einen begrenzten Platz 
optimal auszunutzen ohne auf Funktionalität und Effizienz zu verzichten. Der 
Wannenablauf kann wahlweise am Boden oder an der Wand angeschlossen wer-
den. Verstellbare Füsse erhöhen die Sicherheit und den Komfort auf unebenen 
Untergründen.

• Länge x Breite: 1685 x 695 mm
• Benutzergewicht: max. 150 kg
• Höhenverstellung: elektrisch, über manuelle Bedieneinheit
• Arbeitshöhe: 660 - 960 mm
• Thermostat-Mischventil mit Verbrühschutz
• Patientenbrause mit Schlauch

für enge Platzverhältnisse

Preis auf Anfrage
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